INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 56/DG-TIA/TIANGUA, DE 18 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre Comissão Coordenadora de Processo Seletivo
Simplificado no âmbito do IFCE - Campus Tianguá

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ ,  nomeado pela Portaria nº 196, de 25
de fevereiro 2021 (DOU 01/03/2021), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria  nº
238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021 (BS 04/03/2021),

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 23491.000478/2021-93,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Coordenadora
de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto do IFCE Campus Tianguá:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Patrícia Fonseca Souza
Vasconcelos 1187033 Coordenadoria de Gestão de

Pessoas Presidente

Luiz Carlos Soares Brito 2418188 Coordenadoria de Gestão de
Pessoas

Vice-
presidente

Liliany Victor Morais Santana 1993617 Gabinete da Diretoria-Geral Membro

Kauane Ribeiro Braga 2229463 Gabinete da Diretoria-Geral Membro

Clemilton da Silva Ferreira 1827089 Departamento de Ensino Membro

Art. 2º Revogar disposições em contrário.
Art. 3º Estabelecer que a comissão acima designada seja responsável pelos processos

seletivos internos pelo período de 12 meses, a contar da data de publicação desta portaria.

Boletim de Serviços Eletrônico em
18/05/2021

Portaria 56 (2659641)         SEI 23491.000835/2021-13 / pg. 1

PUBLIQUE-SE,                       ANOTE-SE                      E                 CUMPRA-SE.

Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos , Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá, em 18/05/2021, às 15:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2659641
e o código CRC 44402433.

Referência: Processo nº 23491.000835/2021-13 SEI nº 2659641

Portaria 56 (2659641)         SEI 23491.000835/2021-13 / pg. 2